平成24年３月 14日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 西村 永和

コード番号 6315（東証・大証 1部）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 岸本 昌利

  TEL (075) 692－0251

 代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成24年３月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社代表取締役社長西村永和は、リーマンショック後の経営安定化とともに有利子負債の低減に腐

心し、設備投資の見直しや徹底した経費カットを実践してまいりました。その結果、借入金について

は大幅な圧縮を実現し、強固な財務体質となりました。今般、これらに一応の目処がついたことから、

代表取締役社長を退任し、取締役相談役に就任することといたしました。

その後任として専務取締役の岡田博和を４月１日付で代表取締役社長に選任することを、本日開催

の取締役会で決議いたしました。岡田博和は当社創業メンバーとして製品開発部門ならびに営業部門

に従事してまいりました。現在は開発本部、営業本部ならびに当社の基盤技術を担う坂東記念研究所

の担当役員として当社の新製品開発において中心的役割を担っており、収益の柱となったコンプレッ

ション装置(PMC)や LED 装置(LCM)の開発、そして将来の期待が大きい新素材の開発に多大な貢献をし

てまいりました。今後はこれらの経験を活かして、当社のコンセプトであるクォーター･リードに徹

した製品開発力の強化と開発製品の市場への浸透を積極的に図ってまいります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名： 岡田 博和（オカダ ヒロカズ）

    新・役職名： 代表取締役社長

（退任）氏   名： 西村 永和（ニシムラ ヒサオ）

    旧・役職名： 代表取締役社長

※退任する西村永和は、新たに代表権を有さない取締役相談役に就任いたします。また、当社子会社

の株式会社バンディックにおいて、平成 24 年４月１日に開催を予定しております臨時株主総会に

より取締役に選任し、その後の取締役会において代表取締役会長に就任する予定であります。

３.新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴 所有株式数

昭和26年

(1951 年)

８月 11日生

昭和 54年(1979 年)４月 当社入社

昭和 63年(1988 年)３月 当社取締役

平成 12年(2000 年)６月 当社常務取締役

平成 15年(2003 年)８月 当社取締役

平成 17年(2005 年)11 月 当社取締役 ＰＭ市場開発室長

平成 18年(2006 年)６月 当社取締役常務執行役員

  ＰＭ市場開発室長

平成 20年(2008 年)６月 当社取締役常務執行役員 開発本部長

平成 22年(2010 年)４月 当社専務取締役（現）

  開発本部･営業本部･坂東記念研究所担当（現）

112千株

４．就任予定日 平成 24年(2012 年)４月１日

以 上